
государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Самарской области гимназия 

«Образовательный центр «Гармония»  
городского округа Отрадный Самарской области  

 
 

ПРИКАЗ 
«22» октября 2020г.                                                                        № 337 – од 

 
О создании Школьной службы примирения 

 
На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», «Рекомендаций по организации 
служб школьной медиации в образовательных организациях», утверждённых 
Минобрнауки России 18.11.2013г. №ВК-54/07вн, а так же в целях 
распространения среди участников образовательного процесса 
цивилизованных форм разрешения споров и конфликтов, организации 
некарательного реагирования на конфликты, проступки, противоправное 
поведение и правонарушения несовершеннолетних на основе принципов и 
технологии восстановительной медиации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать в ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о.Отрадный 

Школьную службу примирения «Миру-мир» с 22.10.2020г. 
2. Включить в состав Школьной службы примирения«Миру-мир» 

следующих обучающихся: 
- Кулиеву Милену Эминовну; 
- Парьеву Светлану Сергеевну; 
- Попова Глеба Александровича; 
- Фадеева Дмитрия Владимировича. 
3. Утвердить Положение о Школьной службе примирения. 
4. Назначить куратором Школьной службы примирения«Миру-

мир»  педагога-психолога Бобкову И.В. 
5. Куратору Школьной службы примирения педагогу-психологу 

Бобковой И.В. разработать и представить план работы на 2021/2022 учебный 
год на утверждение директору ОО в срок до 23.10.22г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор ГБОУ  гимназии «ОЦ «Гармония» 
 г.о. Отрадный                                                                    В.И.Ваничкина 
 
С приказом ознакомлен(а):                 _______________  Бобкова И.В 


		2022-10-08T09:54:37+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_




